tem de chrysoclawo, habentem historiam S. Dei Genitricis Mariae miræ magnitudinis et pulchritudinis, decoratam gemmis pretiosis et margaritis ornatam periclysi de chrysoclawo, et in circuitu lista de chrysoclawo.

« Sed et in diaconia S. Mariae Dei Genitricis Domine nostræ, quæ appellatur Dominicæ, fecit vestem rubram alythinam habentem in medio tabulam de chrysoclawo cum historia ejusdem sancte Dei Genitricis ex margaritis ornatam, et periclysin de chrysoclawo.

« Fecit autem et in diaconia sanctæ Dei Genitricis, quæ appellatur Antiqua, super altare majus ciborum ex argento purissimo, pensans libras ducentas duodecim.

67. « Fecit et in Basilica S. Petri nutritoris sui gabatham ex auro purissimo anaglypham cum gemmis pretiosis ornatam, quæ pendet ante imaginem ipsius Apostoli in ingressu vestibuli, pensantem libras septem et semis. Faciem autem Salvatoris et ipsius Apostolorum principis ab imo usque ad summum cum luminaribus inferius et superius honoravit; necnon et intra Confessionem Salvatorem stantem dextra, lœvaque ejus B. Apostoli Petri et Pauli imagines, habentes pariter coronas ex gemmis pretiosis. Atque pavimentum ipsius confessio- nis vestitum ex auro fulvo pensante simul libras quadringentas quinquaginta tres et uncias sex. Verum etiam super ipsum sacrum altare fecit vestem chrysoclavam habentem historiam Dominicæ Ascensionis et Pentecosten, cum periclysi de chrysoclawo. Pari modo ubi supra fecit imaginem ipsius Apostolorum principis in porta virorum ex auro purissimo, pensantem libras decem et octo et uncias tres. Idem vero beatissimus Pontifex ubi supra fecit cancellos fusiles in ingressu presbyterii a dextra lœvaque, necnon et in ingressu vestibuli ex argento mundissimo, pensantes simul libras mille quingentas septuaginta tres. Similique et columnas versatiles (tornatiles) in ingressu corporis dextra lœvaque ex parte virorum ac mulierum octo, simul pensantes libras centum nonaginta tres. Necnon et arcus argenteos octo, pensantes simul libras centum quadraginta.

« Fecit idem beatissimus Pontifex in Basilica S. Andreæ ubi supra, regnum ex auro purissimo cum gemmis pretiosis, pensans libras duas et uncias quinque.

« Necnon super altare beatæ Pelronillæ, ubi supra, fecit regnum aureum cum gemmis pretiosissimis, pensans libras duas et uncias tres.

68. « Simili modo super altare sanctæ Dei Genitricis, ubi supra, quæ appellatur Mediana, fecit vestem de fundato cum periclysi de chrysoclawo, habentem historiam Annuntiationis Dominicæ.

« In monasterio sancte Agathæ super Suburam fecit vestem rubram alythinam habentem in medio tabulam de chrysoclawo cum periclysi de chrysoclawo.

« Necnon in monasterio sancti Paneratii sito

post Basilicam Salvatoris, quæ Constantiniana dicta est, fecit vestem de fundato.

Hic fecit beato Petro nutritori suo Evangelia aurea cum gemmis prasinis ac hyacinthinis et albis miræ magnitudinis in circuitu ornata, pensantia libras decem et septem et uncias quatuor. Hic fecit calicem aureum præcipuum diversis ornatum lapidibus pretiosis, pensantem libras viginti et octo, similiter et patenam auream pensantem libras viginti octo et uncias novem. Pari modo in eadem Basiliea ipsius Apostoli fecit Cherubim de argento purissimo deauratos quatuor, qui stant super capita columnarum argentearum sub ciborio, pensantes libras nonaginta tres. Fecit quoque imaginem Salvatoris, ubi supra auream, quæ stat in trabe super ingressum vestibuli, pensantem libras septuaginta novem.

« Idem præfatus Pontifex fecit super altare beatæ Petronillæ ciborum cum columnis porphyreticis, ex argento purissimo miræ magnitudinis, pensans libras trecentas quadraginta octo, et imaginem argenteam stantem sub arenâ ipsius eborii, pensantem libras deeem et semis.

69. « Ita fecit in Basiliea sanctæ Dei Genitricis Ad præsepe, super altare vestem chrysoclavam habentem historiam Dominicæ Resurrectionis miræ magnitudinis et pulchritudinis, decoratam cum periclysi de chrysoclavo, et undique margaritis ornatam.

« In titulo S. Dei Genitricis, quæ appellatur Callisti, fecit regnum ex auro purissimo pendens super altare majus ex gemmis pretiosis ornatum.

« In diaconia S. Dei Genitricis, quæ appellatur Dominica, fecit regnum ex auro mundissimo pendens super altare majus eum gemmis pretiosis ornatum, pensans libras duas.

« Fecit et in Basilica sanctæ Dei Genitricis Ad præsepe, in ingressu præsepis regias vestes ex auro purissimo pensantes simul libras centum viginti septem, et super ipsas regias modicum fundatum, habens in circuitu listam de chrysoclavo; neenon alia vela majora Tyria super regias majores tria in ingressu Basilicæ eum periclysi de fundato.

« Idem egregius præsus in Ecclesia beati Petri Apostoli fecit calices majores ex argento purissimo, qui ponuntur super trabes argenteos numero deeem et octo, pensantes simul libras centum octoginta duo; neenon fecit cerostrala majora fusilia ex argento purissimo, que stant ante Confessionem, pensantia libras centum nonaginta octo. Investivit vero ipsam crucem ex argento mundissimo, quæ est super imaginem auream in ingressu vestibuli, pensantem libras centum viginti sex et semis. Verum etiam ibi fecit lueernas fusiles duas ex argento purissimo pensantes simul libras viginti septem, et constituit ut diebus Dominicis et in sanctis solemnitatibus hinc inde juxta lectorium consisterent, et ad legendas sacras lectiones luminis splendore refulerent.

70. « Hic fecit ad beatum Andream eborium

ex argento purissimo super altare majus pensans libras trecentas quinque. Idem Pontifex divinitus baptisterium ejusdem Ecclesiæ jam præ nimia vetustate ruinæ proximum (quia angustior locis existebat populo, qui veniebat ad baptismum) a fundamentis ipsum amplum et rotundum in meliorem erexit statum, atque sacrum fontem in medio largiori spatio fundavit, eumque in circuitu columnis porphyreticis decoravit et in medio fontis columnam posuit, et super columnam agnum ex argento fundentem aquam, pensantem libras viginto octo et uncias decem: neenon altare majus super abside constituit, cuius faciem atque confessionem, seu rugas ad decorem ipsius sacri altaris investivit ex argento mundissimo pensante simul libras quadraginta octo. Verum etiam et vestem de stauraci super ipsum posuit, atque regularem ubi supra investitum ex argento purissimo fecit, et super ipsum regularem posuit arcum et gammadias ex argento pensantes simul libras octoginta, necnon imagines tres ubi supra posuit ex argento, pensantes libras triginta septem et uncias deeem; ipsum vero baptisterium diversis in circuitu decoravit picturis.

71. « Oratorium vero sanctæ Crueis præ nimia vetustate ruiturum a fundamento sinu cum abside novo ædificio erexit, et ad perfectum usque perduxit, atque ipsam absidem ex musivo diversis decoravit pieturis atque marmoribus miro splendore, ubi obtulit hæc, eborium super altare eum columnis..... atque faciem altaris investivit ex argento purissimo pensante libras centum viginti unam et uncias duas, regnum epanoelistum ex auro purissimo eum cruce in medio pendente super ipsum altare pensans libram unam et uncias undecim: necnon alias columnas argenteas quatuor, et super ipsius regularem investitum ex argento purissimo pensantem libras sexaginta quatuor et uncias tres, arcus argenteos tres pensantes libras quadraginta tres et uncias octo: imagines argenteas deauratas tres pensantes libras triginta: canistra argentea duodecim pensantia libras septuaginta octo, gabathas argenteas intersatiles fundatas viginti unas, et erueem unam pensantes simili libras quinquaginta: vestem vero super altare fundatam unam et aliam de blatti eum chrysoclavum, necnon aliam vestem rosatam eum chrysoclavum, velum modicum chrysoclavatum cum Crucifixo et margaritis ornatum, vela modica, quæ pendent in regulare ante imagines. Tyria sex, vela alba rosata serica ornata in circuitu de fundato duodecim. Velum majus album rosatum ornatum desuper de quadraplo unum, et aliud velum rubeum cum tabula, quod pendet ante regias majores, vela modica de stauraci quatuor, quæ pendent in regulari ante imagines, sed et alia vela promiscua serica numero undecim. Fecit ubi supra ad fontes vela Tyria tria, quæ pendent in regulari ante imagines, et alia vela serica numero viginti unum.

72. « Hic fecit beato Petro nutritori

suo calicem arreum præcipuum epanoelistum diversis ornatum lapidibus pretiosis, pensantem libras viginti quinque: fecit vero super eiborum canthara majora quatuor ex argento purissimo habentia in medio cereos ex argento diademata, pensantia libras centum quadraginta. Fecit et thuribulum Apostolicum ex auro purissimo pensans libras duas et uncias quinque. Fecit vero vestem super altare majus chrysoclavam diversis ornataam picturis, quam constituit quatuor temporibus per annum in duodecim lec..... ibidem ponere. Fecit ubi supra coronas majores ex argento purissimo quatuor pensantes simul libras centum quinquaginta et semis. Fecit et lectorium ex argento purissimo mirae magnitudinis pensans libras quadraginta tres, neenon cerostrata ex argento purissimo manentia juxta lectorium, pensantia simul libras quadraginta octo, verum etiam superscripta cerostrata fecit lucernas fusiles bimixas duas ex argento puro pensantes libras viginti septem, et constituit, ut Dominicis diebus vel sanctis solemnitatibus hinc inde juxta lectorium consistenter, et ad legendas saeras lectiones luminis splendore fulgerent. Phara canthara fecit in presbyterio quatuordecim ex argento mundissimo pensantia simul libras quatuor centum triginta tres, neenon columnas octo et arcus quatuor ex argento pensante libras centum septuaginta tres. Fecit ibidem calices fundatos ex argento, qui pendent inter columnas majores dextra levaque Basilicae numero septuaginta quatuor ex argento, pensantes libras centum sexaginta unam<sup>1</sup>.

73. « Item beatus antistes ad beatum Andream Apostolum vestivit altare majus ex argento purissimo deaurato pensante libras centum triginta quinque, canthara ex argento purissimo duodecim pensantia libras quinquaginta duas, canistra duodecim ex argento purissimo pensantia libras septuaginta octo.

« Vestivit altare S. Petronillæ ex argento purissimo deaurato diversis ornatum picturis undique pensans libras centum sexaginta duas.

« Necnon vestivit altare B. Gregorii confessoris atque Pontificis ex argento deaurato undique pensante libras centum viginti octo.

« Fecit insuper in gremio Basilicae B. Petri Apostoli cortinam majorem Alexandrinam holosericam habentem in medio adjunctum fundatum, et in circuitu ornamenta de fundato. Verum etiam idem præcipius præsul fecit thuribula Apostolica duo ex auro purissimo, ex quibus unum misit intus super corpus ejus, pensans libras quinquaginta duas, alterum pensans libras duas et uncias octo, quod precedit per stationes.

« Idem Pontifex investivit faciem altaris sanctæ Dei Genitricis Ad præsepe ex argento mundissimo deaurato pensante libras octoginta sex. Fecit ibi coronas duas ex argento purissimo pensantes libras quinquaginta quatuor; cortinam majorem Alexan-

drinam holosericam ornatam de fundato unam.

74. « Hic idem vero præcipius præsul ex largitate omnipotentis Dei et B. Petri Apostoli clavigeri regni cælorum obtulit per universas sanctorum Ecclesias hujus aliae Urbis Romæ coronas, vel etiam canistros ex argento purissimo ob veniam peccatorum suorum, videlicet, in Ecclesia Domini nostri Salvatoris, quæ appellatur Constantiniana, fecit coronam ex argento purissimo pensantem libras viginti tres.

« In Basilica sanctæ Dei Genitricis Ad præsepe similiter fecit coronam ex argento purissimo pensantem libras tredecim.

« In Ecclesia S. Dei Genitricis Ad martyres fecit coronam pensantem libras duodecim et uncias tres.

« In Ecclesia S. Dei Genitricis tituli Callisti fecit coronam argenteam pensantem libras tredecim et uncias tres.

« In Ecclesia S. Dei Genitricis, quæ appellatur Antiqua, fecit coronam ex argento pensantem libras tredecim.

« In diaconia ipsius Dei Genitricis, quæ appellatur Cosmedin, eodem modo fecit coronam ex argento pensantem libras duodecim.

« Necnon in diaconia sanctæ Dei Genitricis, quæ appellatur Dominica, similiter fecit coronam ex argento pensantem libras novem.

75. « In diaconia S. Dei Genitricis, quæ appellatur Via lata, fecit coronam ex argento pensantem libras novem.

« Item in diaconia sanctæ Mariæ in Cyro fecit coronam ex argento pensantem libras octo.

« In diaconia sanctæ Dei Genitricis, quæ appellatur foris portam, fecit coronam pensantem libras quatuor et uncias duas.

« Similiter fecit in monasterio S. Silvestri coronam ex argento pensantem libras sex et uncias tres.

« In monasterio S. Laurentii dicti Pallaciani (Pallacini), fecit canistrum de argento pensans libras duas et uncias septem.

« In monasterio S. Pancratii, quod ponitur juxta Basilicam Salvatoris, fecit canistrum de argento pensans libras quinque et semis.

« Fecit etiam in monasterio SS. Andreæ et Bartholomæi, quod appellatur Honoriæ, canistrum ex argento pensans libras tres.

« In monasterio S. Stephani, quod ponitur juxta Lateranas, fecit canistrum de argento pensans libras duas.

« In monasterio primi martyris Stephani, quod ponitur ad B. Petrum Apostolum, fecit canistrum ex argento pensans libras tres et semis.

76. « In monasterio SS. Joannis et Pauli, quod positum est juxta B. Petrum Apostolum, fecit canistrum ex argento pensans libras tres.

« In monasterio S. Martini fecit canistrum ex argento pensans libras quatuor et uncias duas.

« In monasterio S. Stephani, quod appellatur

Cara Galla patricia, fecit canistrum pensans libras duas et semis.

« In monasterio S. Cœsarii, quod positum ad B. Paulum Apostolum, fecit canistrum ex argento pensans libras tres.

« In monasterio S. Stephani apud S. Paulum, fecit canistrum ex argento pensans libras duas.

• « In monasterio SS. Cosmæ et Damiani juxta Præsepe fecit canistrum ex argento pensans libras duas et uncias duas.

« In monasterio S. Andreæ, quod appellatur Massa Julianæ, fecit canistrum ex argento pensans libras duas.

« In monasterio S. Hadriani, quod ponitur juxta Præsepe, fecit canistrum ex argento pensans libras duas.

« In monasterio S. Cassini (Cassii), quod ponitur juxta B. Laurentium foris muros, fecit canistrum ex argento pensans libras duas.

« In monasterio sancti Stephani fecit canistrum ex argento pensans libras duas.

« In monasterio S. Victoris ad S. Pancratium fecit canistrum pensans libras duas et uncias septem.

« In monasterio S. Chrysogoni fecit canistrum ex argento pensans libras tres.

77. « In monasterio S. Mariæ, quæ appellatur Ambrosii, fecit canistrum ex argento pensans libras duas.

« In monasterio S. Mariæ, quæ appellatur Juliæ, fecit similiter.

« In monasterio S. Andreæ, quod positum est juxta Basilicam Apostolorum, fecit similiter.

« In oratorio S. Stephani, quod positum est in monasterio Dulcitiæ, fecit canistrum ex argento pensans libras duas et uncias quinque.

« In oratorio SS. Sergii et Bacchi, quod positum est in Callinico, fecit similiter.

« In monasterio S. Agapiti, quod positum est juxta titulum Eudoxiæ, fecit similiter.

« In oratorio sancte Agnetis, quod positum est in monasterio quod appellatur Duo furna, fecit canistrum pensans libras duas et uncias octo.

« Necnon in oratorio S. Viti, quod positum est in monasterio quod appellatur ad Surdas, fecit canistrum pensans libras duas et uncias novem.

« In monasterio S. Bibianæ fecit similiter canistrum de argento pensans libras duas et uncias novem.

« Fecit in oratorio S. Luciæ, quod positum est in monasterio Recanati (Renati), canistrum pensans libras duas.

« Fecit in oratorio S. Mariæ, quod positum est in monasterio S. Michaelis, canistrum pensans libras duas et uncias duas.

« In monasterio sancti Sergii fecit canistrum similiter ex argento pensans libras tres.

« In oratorio S. Agathæ, quod ponitur in monasterio ad caput Africi, fecit canistrum ex argento pensans libras tres.

78. « In monasterio S. Euphemiæ et Archangeli, quod positum est juxta titulum Pudentis, fecit canistrum ex argento pensans libras quinque.

« In monasterio S. Seridonis fecit similiter.

« In oratorio sanctæ Agathæ, quod positum in monasterio Tempuli, fecit similiter.

« In oratorio S. Cœsarii ad monasterium de Corsas, similiter fecit canistrum pensans libras duas et uncias tres.

« In monasterio S. Semitrii fecit similiter.

« In monasterio S. Mariæ ad Aquas Salvias fecit similiter.

« In monasterio S. Donati, quod positum est juxta titulum S. Priscæ, fecit canistrum argenteum pensans libras duas et uncias quinque.

« In monasterio S. Joannis, quod positum est in Aventino, fecit similiter.

« In oratorio sanctæ Marie, quod positum est in monasterio de Lutara, fecit canistrum argenteum pensans libras duas et semis.

« In monasterio Hierusalem, quod positum est ad S. Petrum Apostolum, fecit similiter.

« In monasterio S. Agnetis posito foris portam Numentanam, fecit canistra ex argento pensantia libras quinque.

« In monasterio S. Eugeniæ foris portam Latinam pari modo fecit canistra ex argento pensantia libras quinque.

79. « In oratorio S. Gregorii, quod positum in Campo Martis, fecit canistrum pensans libras tres ». Hactenus de donis in monasteria collatis, quæ numerata hic habes quadraginta quatuor, ut non te pigeat prolixæ lectionis, cum repræsentatam in his habeas veterem Romanam hujus temporis in numero et cultu diversorum nominum Ecclesiarum. Sed dolendum sit, earum quamplurimas excidisse ; gaudendum tamen, vel earum saltem nomina superesse. Pergit vero de aliis donis ad alia loca sacra missis Anastasius ceptam semel orationem :

« Fecit in titulo beatæ Sabinae coronam ex argento purissimo pensantem libras octo.

« In diaconia SS. Silvestri et Martini posita juxta Orpheam, fecit coronam ex argento pensantem libras sex et uncias duas.

« In oratorio S. Luciæ, quod est positum in xenodochio, fecit canistrum ex argento pensans libras duas et uncias quatuor.

« In oratorio S. Abbachyri, quod est in xenodochio, fecit similiter canistrum pensans libras duas.

« In oratorio SS. Cosmæ et Damiani positum in xenodochio, quod appellatur Tucium, fecit canistrum pensans libras duas et unciam unam.

« In oratorio S. Peregrini posito in hospitale Dominicano ad Naumachiam fecit canistra pensantia libras quinque et unciam unam.

80. « Fecit idem Pontifex in Basilica Domini nostri Jesu Christi, quæ appellatur Constantiniana, super altare majus vestes chrysoclavas duas, ex

quibus unam habentem historiam Dominicæ Resurrectionis, aliam habentem historiam vivificæ et venerandæ Dominicæ Crucis. Cantharos ex argento mundissimo octo pensantes simul libras viginti septem et uncias sex. Investivit super rugas ante ingressum altaris ex argento purissimo pensante libras quadraginta octo et uncias octo. Fecit coronam ex argento purissimo pensantem libras duodecim. Fecit ubi supra ad Fontes vela alba holoserica ornata in circuitu de fundato atque quadraplo numero decem. Sarta tecta ipsius Ecclesie cum quadriporticu simul ad fontem omnia, et in omnibus noviter restauravit. Quae enim intacta et inconcessa reliquerat terræ motus? simul et fenestras in apside ex vitro ex diversis coloribus conclusit atque decoravit: et alias fenestras Basilice ex metallo gypsino reparavit. Et in medio Basilice fecit cortinas duas, ex quibus unam majorem fundatam albam, et aliam minorem albam rosatam.

« Fecit idem Pontifex in Basilice sancte Dei Genitricis, quæ appellatur Ad præsepe, cortinam rosatam cum periclysi de fundato: canthara de argento purissimo duo pensantia libras viginti tres, columnas duas pensantes libras viginti unam, uncias quinque: crucem cum gabatha ex argento mundo pensantem libras quinque.

« In diaconia ipsius Dei Genitricis, quæ appellatur Antiqua, fecit tetravila alythina ornata in circuitu de quadraplo.

81. « In oratorio S. Andreæ vela holoserica ornata, ut supra.

« In titulo ipsius Dei Genitricis, quæ appellatur Callisti, fecit vestem albam holosericam rosatam, habentem in medio tabulam de chrysoclawo cum historia de Præsentatione Domini nostri Jesu Christi et sancti Simeonis, cum periclysi de Tyrio: tetravila rubea alythina quatuor, habentia crucem cum gammadiis, et in circuitu periclysin de Tyrio. Vellum Tyrrnum majus, quod pendet ante imaginem cum periclysi de blathii unum. Vela modica rubea alythina cum stauraci in medio numero tria, que pendent ante imagines argenteas cum periclysi de blathii. Cortinam majorem holosericam in gremio Basilice unam. Fecit et imagines argenteas deauratas, e quibus unam cum gemmis: arcum argenteum unum cum gammadiis. Supra cerostrala pharum unum, thuribula duo, pensantia simul libras nonaginta quinque et uncias septem.

« Fecit vero idem præfatus antistes B. Petro Apostolo calicem aureum diversis ornatum lapidis pretiosis, qui procedit per stationes pensantem libras tredecim et semis.

« Ille fecit in Basilica ipsius Apostoli vellum chrysoclawum, quod pendet super ingressum vestibuli, item aliud vellum majus chrysoclawum, quod pendet in trabe argentea ante imaginem Salvatoris super ingressum vestibuli. Coronam majorem ex argento purissimo pensantem libras quinquaginta tres et uncias octo, pharum argenteum pendens infra ipsam coronam, pensans libras vi-

ginti quatuor. Item coronas argenteas quatuor pensantes libras quinquaginta septem. Canistra octo pensantia simul libras quadraginta.

82. « Ille vero pro amore et cautela Orthodoxæ fidei, fecit ubi supra seuta argentea duo scripta utraque symbolo, unum quidem litteris græcis et aliud latinis, sedentia (pendentia) dextra levaque super ingressum corporis, pensantia libras nonaginta quatuor et uncias sex». Hujus autem faciendi operis tam in Basilice S. Petri, quam in Basilice S. Pauli quæ præcesserit occasio, superius dictum est suo loco. Pergit idem auctor:

« Fecit ubi supra in gremio Basilice cortinam majorem holosericam fundatam unam. Vellum album holosericum rosatum majus unum, quod pendet in trabe majore super imagines aureas ornatum in circuitu de fundato. Super fontes fecit vela serica alba numero novem ornata in circuitu de fundato.

« Ille vero investivit allare beati Leonis confessoris atque Pontificis ex argento mundissimo deaurato pensante libras centum et novem.

« Item investivit altare B. Gregorii confessoris atque Pontificis ex argento mundissimo deaurato pensante libras centum viginti septem». Et post illa de cultu Basilice S. Pauli, que dicta sunt superius, dum de terræ motu, quo illa Basilica concussa est, actum est, ista addit:

83. « Ille fecit in Basilica B. Sabinæ martyris in gremio Basilice cortinam majorem holosericam de quadraplo et fundato puleherimam.

« Præfatus vero venerabilis et præclarus Pontifex fecit in Basilica beati Petri nutritoris sui super allare majus ciborum unum cum columnis quatuor ex argento purissimo deaurato cum diversis historiis miræ magnitudinis mirifice decoratum, quod pensat undique libras seplingentas quatuor et uncias tres. Ciborum vero, quod inde abstulit, posuit super altare majns in Basilica Dei Genitricis, quæ appellatur Ad præsepe, et crucem argenteam fecit inibi, pensantem libras duodecim et uncias tres.

« Quadriporium Basilice sanctorum Apostolorum in Via lata intus et foris restauravit.

« Sarta tecta S. Agatæ martyris sita in Suburra noviter restauravit.

« Ille vero sanctissimus præsul fecit in patriarchio Lateranensi oratorium a fundamentis in honore beati Archangeli, quod etiam musivo diversis picturis ornavit undique, et omnia cimilia tam aurea, quam argentea, atque etiam vela obtulit. Manceram vero ipsius Lateranensis patriarchii, que extenlitur a campo et ultra imagines Apostolorum, que præ ninia vetustate ruituræ erant, a fundamentis restauravit, et solaria restituit, marmoribus stravit, et cameram ipsius manerone noviter fecit, et diversis historiis pictura mirifice decoravit.

84. « Idem a Deo protectus venerabilis et præclarus Pontifex fecit in circuitu altaris B. Petri

Apostoli nutritoris sui tetravila rubea holoserica alythina, habentia tabulas, seu orbiculos de chrysocavo diversis historiis depictos cum stellis de chrysocavo ex margaritis ornata mirae magnitudinis et pulchritudinis decorata, quae in diebus festis ibidem ad decorem emituntur. Pari modo et desuper et alia tetravila alba holoserica rosata Paschalia, habentia tabulas et orbiculos de chrysocavo et margaritis, cum periclysi de chrysocavo. Item etiam alia vela modica quatuor ibi supra in singulis columnis ciborii fecit, habentia tigres de chrysocavo, et in circuitu ornata de blattii. Item et alia vela modica quatuor eamdem habentia similitudinem eorum, quae in Basilica Doctoris mundi Pauli Apostoli in columnis ciborii fecit.

« Idem Pontifex sarta tecta restauravit sancti Agapiti martyris, quae sita est in Praenestino : neenon tecta alterius Basilicæ posite juxta eamdem restauravit.

« Pari modo sarta tecta Basilicæ beati Stephani primi martyris posite via Latina milliario tertio, quae erat ruina proxima, reparavit.

« Item Basilicam B. Basilidis martyris sitam in Merulana noviter restauravit.

« Item in Basilica Salvatoris Domini nostri Jesu Christi, quae appellatur Constantiniana, de proprio argento ipsius Basilicæ coronas cum delphinis quinque, canistra numero triginta quinque, gabathas numero octo de argento purissimo pensantes simul libras ducentas septuaginta sex.

83. « Fecit etiam in Basilica sanctæ Dei Genitricis, quae vocatur Ad præsepe, cortinam de fundato, et in circuitu ornata de blattii, quae pendet in pertica super sedem mirifice decoratam. Vela promiscua tam de fundato quam de stauraci et quadraplo, ornata in circuitu de blattii, numero quadraginta. Fecit vero ubi supra ante ingressum præsepis pharum in modum retis ex argento purissimo cum canistris quinque de argento purissimo, pensans simul libras triginta septem et semis.

« Idem vero sanctissimus Pontifex fecit rursus beato Petro Apostolo nutritori suo calicem aureum præcipuum tetragonum epanoclistum diversis ornatum pretiosis lapidibus, pensantem libras triginta duas : neenon patenam auream spanoclistam mirae magnitudinis decoratam, pensantem libras viginti quinque et uncias novem. Fecit et pharum in modum retis cum canistro et cruce de argento purissimo, que pendent sub arcu principali : neenon et alium pharum majorem cum canistris pendentem sub trabe majore argentea, ad ornatum S. Dei Ecclesiæ, pensantem libras mille centum quatuor et uncias septem.